ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 7 năm 2022

Về việc tiếp tục tăng

cường công tác phòng,

chống tác hại của rượu, bia

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ban An toàn giao thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2270/UBND-KGVX ngày 18/7/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục tăng cường phòng, chống tác hại của rượu,

bia trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục thực

hiện hiệu quả công tác phòng, chống tác hại của rượu, bia theo chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân huyện Ia H’Drai tại Văn bản số 638/UBND-TH ngày 15/6/2022.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân các xã chủ

trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra và tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định của Luật Phòng,

chống tác hại của rượu, bia theo quy định tại Nghị định số 117/2020/NĐ-CP và các

quy định liên quan khác.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ VN huyện (p/h);

- Các tổ chức CT-XH huyện (p/h);

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-07-21T10:37:19+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-07-21T16:33:57+0700

		2022-07-21T16:33:58+0700

		2022-07-21T16:33:59+0700